

Til: Nærings- og fiskeridepartementet
Fra: Norsk Venturekapitalforening (NVCA)
Deres ref.: 23/5202-

SKRIFTLIG INNSPILL: NY FINANSIERINGSORDNING FOR GRØNN INDUSTRI

Norsk Venturekapitalforening (NVCA) viser til «Anmodning om innspill til utforming av en ny finansieringsordning overfor grønn industri» mottatt fra Nærings- og fiskeridepartementet 12.februar 2024. Vi mener et grønt finansieringsinstrument kan bidra positivt til det grønne industriskiftet, dersom en ordning treffer der det faktisk er kapitalmangel, og med en realistisk risikobalanse mellom statlig og privat kapital. Videre utdyper vi hva vi mener med dette.

NVCA er interesseorganisasjonen for aktive eierfond i Norge, og representerer investorsiden i mange ledd, alt fra såkorn-, venture- og oppkjøpsfond. NVCA har i dag 107 medlemmer som totalt eier 450 norske selskaper. Selskapene spenner fra små tidligfaseselskaper med en håndfull ansatte, til store etablerte bedrifter med hundretalls ansatte, og er representert i de aller fleste sektorer i Norge. Som aktive eiere er disse fondene med på å utvikle selskapene de investerer i. Eierskap gjennom aktive eierfond er viktig for god styring av både børsnoterte og unoterte selskaper. Når bedriftene er ansvarlige, er de også mer bærekraftige og lønnsomme for samfunnet. Selskapene eid av norske aktive eierfond har hatt en gjennomsnittlig sysselsettingsvekst på 9 prosent siden 2001 og sysselsatte i fjor 89 000 mennesker. De genererte samme år verdier for 86 MRD NOK til det norske samfunn.

Bør treffe bredt ut, til nye selskaper

Grønne industriprosjekter karakteriseres som kapitalkrevende løp med relativt lang tidshorison. I Norge er det god kapitaltilgang for store industriselskaper, som ofte finansieres av oppkjøpsfond eller av industrien selv. Derimot er det tøffere å finne private investorer med tilstrekkelig investeringskapasitet, risikovilje og langsiktighet for små selskaper, som fortsatt er i startgropa, men likevel trenger mye kapital for å skalere (typisk TRL 5-7). Det er derfor spesielt viktig at disse prosjektene får statlig finansiell støtte og risikoavlastning.

Realistisk matching av statlig og privat kapital

Selskaper i tidlig fase bærer med seg stor risiko, samtidig som de trenger relativt mye kapital for å skalere videre. Det vil være vanskelig å etablere en god, velfungerende ordning hvis det stilles som krav at private investorer forventes å bidra med finansiering på like vilkår med like mye kapital som staten. Derfor må en velfungerende støtteordning ta mye av finanseringen, både hva gjelder kapital og risiko.

Enkel, objektiv prosess og oppfølging

Små selskaper er ofte presset på ressurser og vil ikke ha mulighet til å bruke tid på ordninger som ikke treffer godt. Hvis finansieringen skal nå bredt ut til små og modne selskaper er det derfor svært viktig at ordningen er fleksibel og tilgjengelig, med en objektiv tildelingsprosess som passer for mange forskjellige selskaper. Det er viktig at tildelingskriteriene er enkle og forståelige og lett kan etterprøves.

Med vennlig hilsen,
Ellen Amalie Vold
Administrerende direktør
Norsk Venturekapitalforening (NVCA)